
 

Samobójcze zerwanie Izraela z USA  
Izrael zwraca się przeciwko swojemu ostatniemu ważnemu sojusznikowi w akcie samobójczej 

pychy.  

 

Chris Hedges • 23 czerwca 2026 r.  

 

 
„When Jewish Upon a Star” – autorstwa pana Fisha 

 

Izrael sabotuje negocjacje z Iranem i zraża do siebie ostatniego ważnego sojusznika, odmawiając 

zaprzestania ataków na Liban i wycofania się z okupacji południa. Jest zdeterminowany, by 

ponownie rozpalić regionalny konflikt, który może doprowadzić do trwałego zamknięcia 

Cieśniny Ormuz i pogrążenia światowej gospodarki w globalnym kryzysie . Izrael kontynuuje 

również ludobójstwo . w Strefie Gazy  

Izrael jest skażony rasizmem i przemocą ludobójczą. Jest zaślepiony odrażającą wyższością 

moralną. Jest skorumpowany przez klasę syjonistycznych miliarderów w USA, którzy 
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wykorzystują swoje bogactwo do naginania polityki zagranicznej, by służyła interesom Izraela. 

Jest wyposażony w arsenał nuklearny, którego wielokrotnie grozili izraelscy urzędnicy. użycia  

To zagrożenie dla regionu. To zagrożenie dla siebie. I dla nas.  

Pierwsza runda czterostronnego spotkania między Stanami Zjednoczonymi, Iranem oraz 

pakistańskimi i katarskimi mediatorami, które odbyło się w niedzielę w Szwajcarii — podczas 

którego irańska delegacja odmówiła wzięcia udziału w planowanym uścisku dłoni i wspólnym 

zdjęciu ze swoimi amerykańskimi odpowiednikami — skupiła się na wdrażaniu przez USA 

zobowiązań określonych w Memorandum of Understanding (MoU) na wstępny okres 60 dni.  

Jednak zamknięcie Cieśniny Ormuz – po izraelskich atakach na Liban – zakłóciło rozmowy. 

Zamknięcie wprawiło Trumpa w kolejny ze swoich zwyczajowych wybuchów złości, kiedy 

podobno powiedział korespondentowi „Fox News” Treyowi Yingstowi, że poinformował 

irańskich negocjatorów, że jeśli Cieśnina Ormuz pozostanie zamknięta, „nawet nie wrócicie do 

swojego pieprzonego kraju”.  

Kiedy powiedziano mu, że prezydent Iranu Masud Pezeshkian nadal domaga się prawa Iranu do 

wzbogacania uranu – prawa gwarantowanego przez Traktat o nierozprzestrzenianiu broni 

jądrowej, którego współzałożycielami są Stany Zjednoczone – Trump podobno powiedział: 

„[Prezydent Pezeshkian] lepiej uważaj na to, co mówi. Lepiej, żeby się ogarnął, bo przejmiemy 

resztę kraju”.  

„Iran musi natychmiast powstrzymać swoich wysoko opłacanych POŚREDNIKÓW w Libanie 

przed wyrządzaniem szkód” – dodał Trump w poście na Truth Social, odnosząc się do 

Hezbollahu. „Jeśli tego nie zrobią, uderzymy w Iran ponownie z wielką siłą, tak jak w zeszłym 

tygodniu, tylko mocniej!!!”  

Groźby Trumpa skłoniły irańską delegację do opuszczenia szwajcarskiego miejsca spotkania, a 

Ghalibaf zbagatelizował tyrady Trumpa w poście na X. „Czy oni nigdy nie przestaną myśleć, że 

gdyby ich groźby zadziałały, nie osiągnęliby dzisiejszej desperacji? Nie przywiązujemy żadnej 

wagi do gróźb Amerykanów” – powiedział.  

Jak podaje agencja prasowa IRNA, spotkanie zakończyło się „uzgodnieniem 60-dniowego planu 

działania na rzecz osiągnięcia ostatecznego porozumienia i ustanowieniem mechanizmów 

mających na celu przyspieszenie negocjacji technicznych” w ramach porozumienia.  

Izraela Wizja dotycząca „Wielkiego Izraela”, mająca na celu zapewnienie dominacji militarnej 

Izraela na Bliskim Wschodzie, opiera się na wykorzystaniu bogactwa i potęgi militarnej Stanów 

Zjednoczonych  

Ponad dwie trzecie głównej broni i amunicji importowanej przez Izrael – bez której nie mógłby 

on dokonać ludobójstwa na Palestyńczykach, zamienić południowego Libanu w księżycowy 

krajobraz i zbombardować Iranu, Syrii i Kataru – jest produkowanych i dostarczanych przez 

USA. A ponieważ lobby izraelskie przez dekady kontrolowało Kongres, ponieważ jego 

syjonistyczni sojusznicy kontrolują i nadzorują media, ponieważ jest w stanie wysysać dziesiątki 

miliardów dolarów amerykańskich podatników, aby utrzymać swoją militarną awanturę, Izrael 
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jest ślepy na własne ograniczenia. Jest gotów wyrządzić krzywdę swoim sojusznikom, w tym 

USA, służąc sobie.  

I to właśnie zamierza teraz zrobić. Nawet tępa administracja Donalda Trumpa – która wydała 

ponad 34 miliardy dolarów na wojnę z Iranem, a według szacunków WarCosts ponad 214 

miliardów dolarów, uwzględniając szersze koszty ekonomiczne – zrozumiała to.  

Izrael jest wściekły z powodu porozumienia, które podpisano praktycznie w środę, a które 

pozostawia kwestię dyspozycji irańskich zgromadzonych wzbogaconych materiałów jądrowych 

do późniejszych negocjacji, znosi blokadę morską USA, uwalnia zamrożone irańskie aktywa i 

wydaje zezwolenia na sprzedaż irańskiej ropy.  

Porozumienie o Porozumieniu deklaruje „natychmiastowe i trwałe zakończenie operacji 

wojskowych na wszystkich frontach”. Proponuje 60-dniowy okres negocjacji przed osiągnięciem 

ostatecznego porozumienia, utworzenie Funduszu Odbudowy i Rozwoju o wartości 300 

miliardów dolarów, wycofanie wojsk amerykańskich z peryferii Iranu oraz zniesienie wszystkich 

międzynarodowych i jednostronnych sankcji.  

Retoryka rozpętana przez izraelskich polityków i ekspertów na temat Trumpa i członków jego 

administracji w sprawie porozumienia – rzekomo zawartego bez udziału Izraela – jest jadowita. 

Nikt w administracji Trumpa nie jest od niego wolny. Niefortunni specjalni wysłannicy Trumpa i 

bezkompromisowi syjonistyczni wysłannicy, Steve Witkoff i jego zięć Jared Kushner, zostali 

napiętnowani przez Yinona Magala, byłego członka Knesetu, a obecnie eksperta, który jest bliski 

Benjaminowi Netanjahu, mianem „dwóch małych Żydów”. Trump to „przegrany”. 

Wiceprezydent J.D. Vance to „szumowina”. „Israel Hayom” – izraelska gazeta należąca do 

miliarderki Miriam Adelson, jednej z największych darczyńców Trumpa – w swoim felietonie 

oskarżył Trumpa o zdradę Izraela.  

„Gdybym był w gabinecie rządu Izraela, być może nie atakowałbym jedynego potężnego 

sojusznika, jakiego mam jeszcze na całym świecie” – odparł Vance .  

To więcej niż ironia, że Izrael miałby naciskać na Trumpa – który psuje słowu „łapówkarstwo ” 

reputację – by sprzeciwił się Izraelowi. Ale Izrael przesadził. Świat arabski i muzułmański oraz 

globalne Południe nienawidzą Waszyngtonu za wspieranie ludobójstwa i zdrady Palestyńczyków. 

Izrael i jego syjonistyczni zwolennicy sprowokowali Stany Zjednoczone do wojen wymyślonych 

dla Izraela w Iraku, Libii, Syrii, a następnie do kolejnej wojny z Iranem. Sojusz i klęski militarne 

sprawiły, że Izrael i Stany Zjednoczone stały się państwami pariasów.  

Teraz Izrael zwraca się przeciwko jedynemu sojusznikowi, jaki mu pozostał.  

Niezdolność USA do dalszego podporządkowywania swoich interesów interesom Izraela, nawet 

za cenę gospodarczego samobójstwa, jest w oczach uprawnionych syjonistów niewybaczalna. 

Izrael oczekuje, że syjonistyczna klasa miliarderów i izraelskie lobby w USA, tak jak w 

przeszłości, ulegną jego woli.  

Biały Dom Obamy podpisał w 2016 roku Memorandum of Understanding z Izraelem, który 

zobowiązał się do przekazywania 3,8 miliarda dolarów rocznie na pomoc wojskową w latach 
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2019-2028. Kongres zatwierdził dodatkowe 17,9 miliarda dolarów pomocy wojskowej dla Izraela 

w celu utrzymania ludobójstwa.  

Szacuje się, że w latach 1946–2024 Stany Zjednoczone udzieliły Izraelowi pomocy wojskowej i 

gospodarczej o wartości ponad 300 miliardów dolarów (po uwzględnieniu inflacji).  

Szacuje się, że koszt samych wojen prowadzonych przez Stany Zjednoczone w Iraku i 

Afganistanie wyniesie od 4 do 6 bilionów dolarów, przy czym większa część tej kwoty zostanie 

wypłacona w nadchodzących dekadach w formie świadczeń medycznych i rentowych dla 

weteranów wojennych i ich rodzin.  

Tym razem cena jest za wysoka.  

Klęska Izraela i Stanów Zjednoczonych w wojnie z Iranem zadała śmiertelny cios projektowi 

„Wielkiego Izraela” i Porozumieniom Abrahama . Sparaliżowała prezydenturę Trumpa, 

napędzając inflację, obniżając notowania Trumpa do fatalnych poziomów, paraliżując gospodarki 

sojuszników z Zatoki Perskiej i zagrażając republikańskiej kontroli nad Izbą Reprezentantów i 

Senatem w listopadowych wyborach.  

Izrael nie ma zamiaru ulegać Trumpowi. Nie obchodzi go, co się z nim stanie, co stanie się z jego 

administracją, ani skutki zbliżającej się katastrofy gospodarczej. Ale Trump, który zawsze 

zabiegał i zawsze będzie zabiegał tylko o jego interesy, nie poświęci się dla czyjegoś dobra ani 

dla ulotnych ideałów.  

Przywódcy Izraela są tak oderwani od rzeczywistości, że grożą wojną z Iranem bez USA. 

Avigdor Lieberman, były minister obrony, a obecnie lider skrajnie prawicowej partii Yisrael 

Beiteinu, wezwał Izrael do utworzenia sił rakietowych i stwierdził , że gdyby dowodził, 

nakazałby Mosadowi obalenie irańskiego rządu.  

Izrael nie ma zamiaru opuszczać Syrii , południowego Libanu, Wzgórz Golan – i innych 

obszarów które zaczął okupować po obaleniu Asada – Gazy – gdzie okupuje 70 procent 

terytorium – ani zaprzestać brutalnych czystek etnicznych na Zachodnim Brzegu. Zamierza 

znaleźć jakieś miejsce na świecie, do którego można by wysłać dwa miliony de facto więźniów 

obozu koncentracyjnego Gaza. Palestyńczycy w Gazie wciąż są mordowani – ponad 1000 osób 

zginęło z rąk Izraela od czasu wejścia w życie rzekomego zawieszenia broni w październiku 

ubiegłego roku – i tłoczą się w przeludnionych miasteczkach namiotowych bez odpowiedniego 

jedzenia, czystej wody i opieki medycznej.  

Cele te mogą być osiągalne w krótkiej perspektywie, ale w dłuższej perspektywie sygnalizują 

upadek państwa syjonistycznego. Demokraci coraz częściej pozbywają się przeszkody w postaci 

Amerykańskiego Komitetu ds. Izraela i Spraw Publicznych (AIPAC), który poparł ponad 100 

republikanów głosujących przeciwko zatwierdzeniu wyników wyborów prezydenckich w 2020 

roku. Republikanie i prawica, którzy wyznają zasadę „Ameryka na pierwszym miejscu”, 

wycofują się w stronę tradycyjnego antysemityzmu.  

Ludobójstwo zdarło zasłonę z Izraela i obnażyło jego mroczne i mordercze oblicze przed 

społecznością międzynarodową. Wojna z Iranem, którą Netanjahu przedstawił jako łatwe 

zwycięstwo, obnażyła cyniczne manipulacje Izraela USA przed Białym Domem Trumpa.  
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Izraelczycy, upojeni fantazją o byciu narodem wybranym, nie mają przyjaciół. Nie mają 

sojuszników. Mają tych, których wykorzystują i tych, których mordują.  

„Koniec z absurdalną pomocą bez żadnych warunków, za to z warunkiem dołączonym do 

każdego dolara i każdej rakiety” – pisze izraelski dziennikarz Gideon Levy .  

Zachowuj się, albo zapłać cenę. Nie możesz już robić, co ci się podoba: mordować, znęcać się, 

naruszać suwerenności narodowej i prawa międzynarodowego bezkarnie. W takiej atmosferze 

Izrael nie będzie mógł dłużej ignorować społeczności międzynarodowej, której nie łączy nic 

bardziej niż sprzeciw wobec okupacji.  

Czy chce, czy nie, Izrael będzie musiał to wziąć pod uwagę. Pierwsze rysy już się pojawiły, i to 

w jaki sposób: umowa zawarta z Iranem, całkowicie ignorując Izrael, który przez lata ignorował 

Stany Zjednoczone i cały świat. To dopiero początek: świat, który był przerażony tym, co Izrael 

zrobił w Strefie Gazy, będzie chciał rozliczenia. Państwo ludobójcze nie może dłużej być 

ulubieńcem świata zachodniego. Państwo, którego obywatele codziennie dokonują pogromów 

przy współudziale wojska, nie będzie częścią rodziny narodów. Marzenie zaczyna się spełniać. 

To będzie koszmar.  

Gra skończona. Dominacja Izraela w amerykańskim systemie politycznym dobiega końca. 

Niezdolność Izraela do odczytywania opinii publicznej w USA i na świecie – ani własnej 

populacji, której ponad 90 procent uważa, że przegrał wojnę z Iranem – wraz z jego uporczywym 

przekonaniem, że jego dawne narzędzia władzy wciąż działają, ilustruje przywództwo, które 

stało się głuche, nieme i ślepe. Może i będzie wyrządzać wiele szkód. Może i będzie wyrządzać 

więcej śmierci i cierpienia. Ale pożera samo siebie.  

Chris Hedges jest dziennikarzem, autorem bestsellerów i aktywistą, laureatem Nagrody Pulitzera  
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